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Jak dobrze mieć sąsiadkę - Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UŁ

Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego powstała w 1945 roku, wraz z Uniwersytetem,
jako pierwsza tego rodzaju placówka w Polsce. Organizatorem jej był Jan Muszkowski. Rozwój Katedry nie przebiegał
gładko. W pierwszym okresie działalności najwięcej problemów sprawiło uzyskanie odpowiedniego lokalu, zgromadzenie
księgozbioru i wydawnictw naukowych, pozyskanie kadry naukowej oraz opracowanie koncepcji organizacji i programów
studiów. Początkowo bibliotekoznawstwo rozwijało się jako specjalizacja w ramach filologii polskiej i historii, od 1952 roku
prowadzono 2. letnie studia II stopnia. W 1969 roku na UŁ uruchomiono Międzywydziałowe Studium Bibliotekoznawstwa.
Po wielu latach starań, w 1975 roku udało się uruchomić 4. letnie studia stacjonarne, a następnie 5. letnie. Od tego czasu
datuje się rozwój tego kierunku. W 1977 roku zorganizowano studia zaoczne, a w 1980 roku studia podyplomowe dla osób
które posiadały wyższe wykształcenie, ale nie miały specjalistycznego przygotowania do pracy w bibliotece. W 1989 r.
zaczęła działać biblioteka katedralna, a w 1991 roku laboratorium komputerowe. Od roku akademickiego 1992-1993
bibliotekoznawstwo stało się specjalizacją na kierunku filologii polskiej.

Od początku działalności Katedra ściśle współpracowała z BUŁ. W latach 1953-1969 funkcję kierownika
Katedry pełniła Helena Więckowska, długoletni dyrektor BUŁ. Wielu pracowników BUŁ prowadziło
zajęcia dydaktyczne w Katedrze w ramach prac zleconych, a następnie część z nich została etatowymi
pracownikami Katedry. Obecnie jej kierownikiem jest prof. dr hab. Hanna Tadeusiewicz, która do 1983
roku pracowała w BUŁ. W 1989 roku zaczęto wydawać czasopismo Folia Librorum jako wspólne
przedsięwzięcie naukowe Katedry i Biblioteki Uniwersyteckiej. W skład kolegium redakcyjnego
wchodzą pracownicy Katedry i BUŁ (obecnie dyrektor Maria Wrocławska).

W 1960 roku oddano do użytku gmach BUŁ, w którym Katedra posiadała swoje
pomieszczenia. W latach 90. warunki lokalowe Katedry zaczęły pogarszać się. Z jednej strony
BUŁ coraz bardziej powiększała swój księgozbiór, a z drugiej strony Katedra przyjmowała
coraz więcej studentów. W 1996 Katedra przeniosła się do lokalu przy al. Kościuszki, a w 2004
do wyremontowanego budynku w pobliżu Biblioteki Uniwersyteckiej.

Obecnie w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej prowadzone są studia: I stopnia (licencjackie) trwające 3 lata
(6 semestrów) - absolwenci otrzymują tytuł licencjata w zakresie informacji naukowej i bibliotekoznawstwa i po uzyskaniu
zaliczeń w zakresie specjalizacji nauczycielskiej uzyskują uprawnienia zawodowe nauczyciela-bibliotekarza i nauczyciela
języka polskiego w szkole podstawowej i gimnazjum.

Drugi typ studiów to uruchomione w roku
akademickim 2007/2008 studia licencjackie
(niestacjonarne) dla absolwentów Pomaturalnego
Studium Zawodowego Zaocznego, zawód:
bibliotekarz. Katedra prowadzi również dwa rodzaje
studiów podyplomowych (trwających 1 i 3 semestry).
Więcej informacji o studiach można uzyskać na
stronie internetowej Katedry.

Zwiększające się oczekiwania użytkowników bibliotek wymagają stałego podnoszenia
kwalifikacji bibliotekarzy, dlatego też oferta edukacyjna Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji
Naukowej ciągle się rozszerza. Programy studiów są na bieżąco modyfikowane, wprowadzane są
dodatkowe zajęcia i specjalizacje, ulega zmianie liczba godzin przeznaczonych na poszczególne
tematy. Studenci w trakcie studiów zdobywają wiedzę nie tylko czysto bibliotekarską. Zapoznają
się z nowoczesnymi narzędziami wyszukiwawczymi, projektują systemy informacyjne, tworzą
bazy danych i strony WWW. Przy Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej działa
prężnie Studenckie Koło Naukowe Bibliotekoznawców. Studenci organizują wycieczki, biorą
czynny udział w konferencjach, wydają gazetkę pt. "Nieczytelna Sygnatura".

Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej nadal blisko współpracuje z BUŁ, a wielu pracowników Biblioteki
uzupełnia i poszerza swoje kwalifikacje na studiach organizowanych przez Katedrę. W ciągu ostatniego roku studia
podyplomowe prowadzone przez Katedrę ukończyło siedmioro pracowników BUŁ, a kolejne osoby zamierzają już od
pażdziernika rozpocząć studia zaoczne licencjackie na kierunku "Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo". Wielu
pracowników biblioteki to również absolwenci studiów stacjonarnych, którzy mając fachowe przygotowanie teoretyczne
znakomicie sprawdzają się w codziennej bibliotecznej pracy. Dziękujemy więc naszej najbliższej sąsiadce za profesjonalną
kadrę bibliotekarską i życzymy dalszych sukcesów i pomyślnego rozwoju.

oprac. Oddział Informacji Naukowej                       

Nowe wystawy w BUŁ

Z początkiem września 2007 Oddział Informacji Naukowej i Prac Dydaktycznych BUŁ wznawia swoja działalność
wystawienniczą. Już od 3 września zapraszamy wszystkich do nowego gmachu (parter) do obejrzenia wystawy "Spacer po
Łodzi", na którą złożyły się fotografie naszego miasta autorstwa pana Jarosława Pawlika, pracownika Oddziału Zbiorów
Specjalnych naszej biblioteki. Miejsca znane i nieznane zaskakują swoim urokiem, którego większość zabieganych
mieszkańców Łodzi nie ma czasu tak naprawdę dostrzec. Teraz jest okazja spojrzeć na nasze miasto oczami pana
Jarosława. Naprawdę warto.

                            

Na parterze nowego gmachu można również obejrzeć niewielką wystawę poświęconą pamięci zmarłego 27 lipca tego roku
prof. Janusza Dunin-Horkawicza, wybitnego naukowca i wspaniałego człowiek, którego życie nierozerwalnie splotło się z
historią naszej biblioteki. Na drugą ekspozycję, poświęconą profesorowi zapraszamy w październiku.
Od 4 września zapraszamy również na wystawę Origami organizowaną przez Polskie Centrum Origami, Oddział Łódzki.
Wystawa Origami, oryginalna i kolorowa, organizowana jest w BUŁ nie po raz pierwszy. W roku ubiegłym cieszyła się bardzo
dużym zainteresowaniem zwiedzających i nie wątpimy, że również w tym roku przyciągnie uwagę swoich zwolenników.
Zapraszamy na hol na parterze w starej części biblioteki.

                            

Grudzień 2007 chcemy poświęcić Gen. Władysławowi Andersowi, a marzec 2008 Zbigniewowi Herbertowi. W międzyczasie
zaprosimy do obejrzenia BUŁ w fotografii. O tych wystawach szerzej poinformujemy w późniejszym terminie.
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